

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 17 DE OUTUBRO DE 2023

Nº 191

SAAE/LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06090004/2023
PROCESSO 230010-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: CAVALCANTE & CIA, CNPJ nº 10.655.938/0001-01, com sede a Av. das Fronteiras, 65 - Loja 07, Igapó, NATAL/RN, neste ato representada por seu representante legal Fausto Cavalcante da Silva Junior – Objeto: aquisição de materiais de Expediente - SAAE; DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2023 – Projeto: 80.04.122.8001.2231; Elemento de Despesa: 33.90.30 Material de consumo; Fonte de Recurso: 17530000 – Recursos Provenientes de Taxas, contribuições e Preços Públicos; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$129,80 (Cento e vinte e nove reais e oitenta centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 06 de Setembro de 2023 - ASSINATURAS: Iwry Magnum Silva do Nascimento; CONTRATANTE – CAVALCANTE & CIA – CONTRATADO.

Cód	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
51	TINTA P/CARIMBO E P/ AUTO-ENTINTADO, 40ML, NA COR AZUL.	RADEX	10 UN	R\$ 6,49	64,90
52	TINTA P/CARIMBO E P/ AUTO-ENTINTADO, 40ML, NA COR PRETA.	RADEX	10 UN	R\$ 6,49	64,90

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06090001/2023
PROCESSO 230010-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: COMERCIAL J.A LTDA, CNPJ nº 01.653.918/0001-00, com sede a Avenida Almirante Alexandrino de Alencar – Natal/RN - CEP: 59030350 neste ato representada por seu representante legal Joaquim Fernandes Neto – Objeto: aquisição de materiais de Expediente - SAAE; DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2023 – Projeto: 80.04.122.8001.2231; Elemento de Despesa: 33.90.30 Material de consumo; Fonte de Recurso: 17530000 – Recursos Provenientes de Taxas, contribuições e Preços Públicos; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$648,80 (Seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 06 de Setembro de 2023 - ASSINATURAS: Iwry Magnum Silva do Nascimento; CONTRATANTE – COMERCIAL J.A LTDA – CONTRATADO.

Cód	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	PINCEL MARCADOR ATÔMICO, NA COR AZUL.	MASTERPRINT	20 UN	R\$ 1,73	34,60
11	PINCEL MARCADOR ATÔMICO, NA COR PRETA.	MASTERPRINT	20 UN	R\$ 1,73	34,60
12	PINCEL MARCADOR ATÔMICO, NA COR VERMELHA.	MASTERPRINT	20 UN	R\$ 1,73	34,60
29	CLIPS DE PAPEL Nº 4, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	50 CX	R\$ 3,40	170,00
32	CLIPS DE PAPEL, TRANÇADO/BORBOLETA, Nº 2/0, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	50 CX	R\$ 2,90	145,00
61	BLOCO ADESIVO POST-IT - 76 MM X 76 MM –BLOCO COM 100 FOLHAS CADA	MASTERPRINT	100 UN	R\$ 2,30	230,00

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14090001/2023
 PROCESSO 230010-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: MATHEUS DE MELO FAGUNDES, CNPJ nº 26.950.087/0001-51, com sede a Rua Cruzeiro do Sul – Parnamirim / RN - CEP: 59141090, neste ato representada por seu representante legal, Matheus de Melo Fagundes – Objeto: aquisição de materiais de Expediente - SAAE; DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2023 – Projeto: 80.04.122.8001.2231; Elemento de Despesa: 33.90.30 Material de consumo; Fonte de Recurso: 17530000 – Recursos Provenientes de Taxas, contribuições e Preços Públicos; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$1.338,15 (Mil trezentos e trinta e oito reais e quinze centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 14 de Setembro de 2023 - ASSINATURAS: Iwry Magnum Silva do Nascimento; CONTRATANTE – MATHEUS DE MELO FAGUNDES – CONTRATADO.

Cód	Produto	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
06	GRAMPEADOR ALICATE - PARA GRAMPOS26/6 - GRAMPEIA ATÉ 20FL - PRETO	YINS	20 UN	R\$ 24,65	493,00
30	CLIPS DE PAPEL Nº 6/0, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCOCLIPS	20 CX	R\$ 2,00	40,00
31	CLIPS DE PAPEL Nº 8/0, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCOCLIPS	20 CX	R\$ 3,50	70,00
33	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS, METÁLICO, COM MARGEADOR, NA COR PRETA.	YINS	20 UN	R\$ 20,90	418,00
44	UMEDECEDOR DE DEDOS PASTOSO - ATÓXICO, NÃO MANCHA, PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 12 G.	CARBRINK	30 UN	R\$ 2,68	80,40
60	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 100FLS, FORMATO 160 X 220 MM, CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS, NA COR PRETA	TILIBRA	5 UN	R\$ 9,45	47,25
63	BLOCO POST-IT 38X50MM SORTIDO C/ 200FLSPACOTE COM 4 BLOCOS POST-IT COM 50 FOLHAS CADA	LYKE	50 PC	R\$ 3,79	189,50

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06090002/2023
 PROCESSO 230010-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: COMERCIAL TT EIRELI, CNPJ nº 05.009.904/0001-00, com sede a Rua General Osório – Natal/RN - CEP:59025150, neste ato representada por seu representante legal, Denis Oliveira de Albuquerque – Objeto: aquisição de materiais de Expediente - SAAE; DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2023 – Projeto: 80.04.122.8001.2231; Elemento de Despesa: 33.90.30 Material de consumo; Fonte de Recurso: 17530000 – Recursos Provenientes de Taxas, contribuições e Preços Públicos; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$2.469,50 (Dois mil quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 06 de Setembro de 2023 - ASSINATURAS: Iwry Magnum Silva do Nascimento; CONTRATANTE – COMERCIAL TT EIRELI – CONTRATADO.

Cód	Produto	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
36	COLA BRANCA- EM TUBO DE 90 G, LAVÁVEL, ATÓXICA.	BAMBINI	60 und	R\$ 1,85	111,00
38	CORRETIVO LÍQUIDO -18 ML, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO	BAMBINI	40 und	R\$ 1,50	60,00
46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 45 MM X 45M, PACOTE COM 4 ROLOS	ADELBRAS	5 PC	R\$ 19,00	95,00
53	PILHA ALCALINA - PALITO AAA, PACOTE COM 4 UNIDADES	ELGIN	50 PC	R\$ 8,07	403,50
54	PILHA ALCALINA - PEQUENA AA, PACOTE COM 4 UNIDADES	ELGIN	60 PC	R\$ 8,45	507,00
59	ENVELOPE OFÍCIO, TIPO SACO, FORMATO 26 X 36 CM, EM PAPEL OFFSET 90G, COR BRANCA. ACABAMENTO: COLAGEM MANUAL CORTE/VINCO E REFILE.	CELUCAT	100 und	R\$ 0,56	56,00
71	MOUSE PAD - COM APOIO EM GEL - DIMENSÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: ALTURA 250MM LARGURA 230 MM ESPESURA 25 MM MÍNIMAS; COR PRETO.	MULTILASER	50 und	R\$ 24,74	1.237,00

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12090001/2023
 PROCESSO 230010-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: UNICA SANEANTES LTDA, CNPJ nº 43.392.983/0001-61, com sede a Rua Frei Caneca – Paulista/PE - CEP: 53423623, neste ato representada por seu representante legal, Cleide Jane Ferreira, brasileira – Objeto: aquisição de materiais de Expediente - SAAE; DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2023 – Projeto: 80.04.122.8001.2231; Elemento de Despesa: 33.90.30 Material de consumo; Fonte de Recurso: 17530000 – Recursos Provenientes de Taxas, contribuições e Preços Públicos; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$5.032,70 (Cinco mil e trinta e dois reais e setenta centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 12 de Setembro de 2023 - ASSINATURAS: Iwry Magnum Silva do Nascimento; CONTRATANTE – UNICA SANEANTES LTDA – CONTRATADO.

Cód	Produto	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
-----	---------	----------------------	------	----------------	-------------

08	CANETA PARA CD/DVD 2.0MM PRETO	MASTERPRINT	25 UN	R\$ 1,73	43,25
09	CANETA PARA CD/DVD 2.0MM AZUL	MASTERPRINT	25 UN	R\$ 1,73	43,25
14	PASTA REGISTRADORA A/Z, OFÍCIO, NA COR PRETA, LOMBO LARGO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM PLÁSTICO PP	CHIES	200 UN	R\$ 13,44	2.688,00
15	PASTA REGISTRADORA A/Z, OFÍCIO, NA COR PRETA, LOMBO ESTREITO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM PLÁSTICO PP	CHIES	100 UN	R\$ 12,15	1.215,00
28	GRAMPEADOR DE MESA METAL, MÉDIO, 26/6, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS.	LEOELEO	30 UN	R\$ 19,00	570,00
37	COLA EM BASTÃO - 40 G, ATÓXICA.	LEOELEO	25 UN	R\$ 2,73	68,25
42	TESOURA ESCOLAR - 13CM S/PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA.	MASTERPRINT	15 UN	R\$ 2,51	37,65
57	ALFINETE PARA MAPA TIPO TAÇA, COLORIDOS, QUE TENHA EXCELENTE FIXAÇÃO - MEDINDO 9 X 3 X 15 CENTÍMETROS BLISTER COM 60 UNIDADES	JOCAR	5 UN	R\$ 4,31	21,55
62	BLOCO ADESIVO POST-IT - 76 MM X 103MM - BLOCO COM 100 FOLHAS CADA	MASTERPRINT	50 UN	R\$ 2,93	146,50
64	MARCADOR DE PÁGINA DE PAPEL ADESIVO, TIPO FLAGS, MEDINDO 76 MM X 15 MM, BLOCO COM 45 FOLHAS, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	MASTERPRINT	50 EMB	R\$ 3,99	199,50

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06090003/2023
 PROCESSO 230010-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ nº 20.008.831/0001-17, com sede a Av. Dom Helder Câmara Garanhuns/PE-55.293-970, neste ato representada por seu representante legal, Silvano Diego de Albuquerque Ferreira – Objeto: aquisição de materiais de Expediente - SAAE; DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2023 – Projeto: 80.04.122.8001.2231; Elemento de Despesa: 33.90.30 Material de consumo; Fonte de Recurso: 17530000 – Recursos Provenientes de Taxas, contribuições e Preços Públicos; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$1.604,10 (Mil seiscentos e quatro reais e dez centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 06 de Setembro de 2023 - ASSINATURAS: Iwry Magnum Silva do Nascimento; CONTRATANTE – VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI – CONTRATADO.

Cód	Produto	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
07	GRAMPEADOR MÉDIO - GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS, ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS; GRAMPOS DO TIPO: 24/6, 26/6	LEONORA	10 UN	R\$ 34,83	348,30
45	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12 X 30M, PACOTE COM 10 ROLOS	EUROCEL	5 PC	R\$ 3,00	150,00
47	FITA CREPE - 25MM X 50M, NA COR BRANCA.	EUROCEL	10 UN	R\$ 5,28	52,80
56	PEN DRIVE 64GB USB 2.0, NA COR PRETA, COMPATÍVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES/WINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3 MB/S (GRAVAÇÃO) E 10 MB/S (LEITURA).	SANDISK	20 UN	R\$ 36,00	720,00
58	ENVELOPES SACO OURO 229X324MM	R2M	100 UN	R\$ 0,18	18,00
65	QUADRO AVISO 1,20 M X 90CM DE CORTIÇAMOLDURA COM DE ALUMÍNIO	MADEMASTE R	3 UN	R\$ 105,00	315,00

IPREV

PORTARIA N.º 0046, de 17 de outubro de 2023.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 8º, incisos XXVIII e XXX, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 559/2023 – IPREV,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, nos termos do art. 78 da Lei Complementar nº 72 de 28 de junho de 1999 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de São Gonçalo do Amarante/RN), LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de 04/10/2023 à 10/10/2023, à servidora GEOVANA DANTAS DO NASCIMENTO, matrícula nº 1000683, ocupante do cargo em comissão de Assistente Administrativo do Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante - IPREV, em conformidade com o atestado médico apresentado pelo interessado e Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação Médico-Pericial do Município de São Gonçalo do Amarante.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 04/10/2023.

São Gonçalo do Amarante-RN, 17 de outubro de 2023.

JOSÉ HELOMAR RODRIGUES JÚNIOR
 Presidente do IPREV

148, Bairro Santa Amélia, em Belo Horizonte/MG, solicitaram o reconhecimento do direito de propriedade através da Usucapião extrajudicial, nos termos do art. 216-A, da Lei n. 6.015/1973, autuado sob protocolo 73.499 de 14/08/2022, do terreno localizado na Rua São Jorge, s/n, Loteamento Nova Zelândia, Quadra 02, Lotes 38 e 40, Bairro Olho D'água em São Gonçalo do Amarante/RN, CEP: 59.295-321, numa área total de 922,05m², ao qual faz parte do terreno com registro de matrícula nesta serventia de nº 1.874, limitando-se ao Norte com o Loteamento Nova Zelândia, Quadra 02, Lote 36, Sr. João Martins Nunes; ao Sul com a Rua Vicente de Paula; ao Leste com o Loteamento Nova Zelândia, Quadra 02 e Lotes 39 e 41, Sr. Sérgio Henrique Gomes Nascimento; ao Oeste com a Rua São Jorge. Tudo conforme mapa e memorial descritivo elaborados pelo Técnico LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS – Técnico em Agrimensura – CFT nº 05214658427, TRT nº CFT2201844206. Assim sendo, ficam intimados terceiros eventualmente interessados e titulares de direitos reais e de outros direitos em relação ao pedido, apresentando impugnação escrita perante o Oficial de Registro de Imóveis, com as razões de sua discordância em 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste, ciente de que, caso não contestado presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pelo Requerente, sendo reconhecida a usucapião extrajudicial, com o competente registro conforme determina a Lei. Dada e passada nesta cidade de São Gonçalo do Amarante, no Estado do Rio Grande do Norte, aos 10 (dez) dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três (2023). Certifico que os emolumentos foram recolhidos R\$ 107,96; FDJ R\$ 30,29; FRMP R\$ 4,32; FCRCPN R\$ 10,10; ISS 5,40 = TOTAL: R\$ 158,07. Eu, Emanuel Freitas de Araújo, Aux. de Cartório, que a digitei, encerrando este ato. São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de outubro de 2023.

Bel. JAIRO PROCÓPIO DE MOURA
 Notário e Registrador Interino

LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 162/2023.

CANCELA GRATIFICAÇÃO FG2 - LEI 1493/2015, NO AMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:

Art. 1º - CANCELAR, gratificação FG2, criada pela Lei nº 1.493/2015, concedida à JORZIANE MOURA XAVIER DE OLIVEIRA servidora efetiva, integrante da estrutura administrativa deste poder, criado pela Lei nº 1.135/2007 de 23 de novembro de 2007 e suas alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, e seus efeitos partir do dia 01 de outubro de 2023.

Publique-se, registre e cumpra-se.
 Palácio Poti Cavalcante,
 São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de outubro de 2023.

Geraldo Verissimo de Oliveira
 Presidente

EDITAL

EDITAL DE USUCAPIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL, o Bel. JAIRO PROCÓPIO DE MOURA, Oficial de Registro de Imóveis do Primeiro Ofício de Notas de São Gonçalo do Amarante/RN, na forma da lei 6.015/01973 bem como em conformidade ao disposto no artigo 1.071 e seguinte do NCCP, faz saber a tantos quantos este edital virem ou dele conhecimento tiverem, que foi protocolado nesta Serventia em 09/10/2023, sob o nº 73.499, o requerimento pelo qual HILTON LINO DE ANDRADE, brasileiro, hotelheiro, casado com ADRIANA MARIA AMADO DA COSTA DE ANDRADE, brasileira, policial civil, residentes e domiciliados na Avenida da Sinfonia, nº



Jornal Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
 SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro
 Telefones: 3278.4850 - 3278.3499
jom@saogoncalo.rn.gov.br
 Site: www.saogoncalo.rn.gov.br